
1

ASF 2007_032

Verordnung

vom 27. Februar 2007

zur Aufhebung der Ausführungsgesetzgebung
über die Schülerunfallversicherung

Der Staatsrat des Kantons Freiburg

gestützt auf das Gesetz vom 12. Mai 2006 zur Aufhebung des Gesetzes betref-
fend Errichtung einer Schülerunfallversicherung;

gestützt auf das Reglement vom 9. Januar 2007 über die Verwendung des Fonds
aus der Auflösung der Schülerunfallversicherung;

in Erwägung:

Am 12. Mai 2006 hob der Grosse Rat die Schülerunfallversicherung mit Wir-
kung auf den 1. September 2006 auf.

Am 9. Januar 2007 erliess der Staatsrat das Reglement über die Verwendung
des Fonds aus der Auflösung der Schülerunfallversicherung.

Das alte Ausführungsreglement vom 17. September 1973 zum Gesetz vom
18. November 1971 betreffend Errichtung einer Schülerunfallversicherung und
die Verordnung vom 11. Januar 2005 über die jährliche Versicherungsprämie
für die Schülerunfallversicherung müssen infolge der Aufhebung des Gesetzes
vom 18. November 1971 ebenfalls formell aufgehoben werden.

Auf Antrag der Direktion für Gesundheit und Soziales,

beschliesst:

Art. 1

Es werden aufgehoben:

a) das Ausführungsreglement vom 17. September 1973 zum Gesetz vom
18. November 1971 betreffend Errichtung einer Schülerunfallversicherung
(SGF 842.2.41);

b) die Verordnung vom 11. Januar 2005 über die jährliche Versicherungsprä-
mie für die Schülerunfallversicherung (SGF 842.2.46).

Inkrafttreten:

01.09.2006



2

ASF 2007_032

Art. 2

Diese Verordnung wird rückwirkend auf den 1. September 2006 in Kraft ge-
setzt.

Die Präsidentin: Die Kanzlerin:

I. CHASSOT D. GAGNAUX


